
Wernisaż wystawy „Gawędy Simony graficznie” oraz
koncert zespołu TYGIEL
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18 stycznia 2025 o godzinie 16.00. zapraszamy na wydarzenie łączące sztukę, muzykę i dziedzictwo
Puszczy Białowieskiej. Wernisażowi nowej wystawy czasowej w Muzeum BPN: „Gawędy Simony
graficznie” towarzyszyć będzie koncert zespołu TYGIEL.

Wystawa prezentuje 40 grafik. Autorką prac jest Marta Zdanowicz z Białegostoku – artystka, która z
pasją łączy cyfrowe technologie z inspiracjami płynącymi z natury i dziedzictwa Puszczy Białowieskiej.

Prace powstały na bazie fotografii autorstwa Lecha Wilczka – wieloletniego towarzysza życia Simony



Kossak. Cykl grafik nie tylko przypomina o niezwykłej osobowości Simony, lecz także nadaje jej
opowieściom nowy, współczesny wymiar poprzez sztukę cyfrową - digital art.

Digital art, czyli sztuka cyfrowa, to technika umożliwiająca tworzenie obrazów w wirtualnej przestrzeni
przy użyciu zaawansowanego oprogramowania. Marta Zdanowicz wykorzystuje ją w sposób niezwykle
osobisty, nadając nowy wymiar fotografiom Wilczka i oddając ducha Simony Kossak. Jej grafiki to hołd
dla Simony i wyraz artystycznych emocji artystki. Czerwona kropka, pojawiająca się na każdej pracy,
staje się sercem tych grafik – pulsującym życiem i emocjami, które spajają je w jedną opowieść. Każda
grafika jest świadectwem miłości Simony do natury, która inspirowała pokolenia, a teraz – poprzez
cyfrową sztukę – znów ożywa. Martę na Instagramie znajdziecie ją tak: @zd_novitz

Każda praca wzbogacona jest cytatem związanym z Simoną, co tworzy harmonijny pomost pomiędzy
słowem a obrazem.

Marta w swojej twórczości nawiązuje do idei bliskości z przyrodą, które Simona przez lata podkreślała.
To spojrzenie artystki, która, jak sama podkreśla, dzięki słynnej biolożce nauczyła się kochać przyrodę
i odnajdywać w niej inspirację.

Podczas wernisażu wystawy „Gawędy Simony graficznie” w Muzeum BPN zespół Tygiel zaprezentuje
wyjątkowy koncert, który połączy muzykę z naturą i kulturą. Zespół, działający od roku, czerpie
inspiracje z przyrody oraz z różnych gatunków muzycznych – od etno/folku (Manu Chao, Amadou &
Mariam), przez reggae (Pierpoljak, Tiken Jah Fakoly), aż po współczesne brzmienia. Tygiel to zespół
pasjonatów wspinaczki, dla których muzyka jest równie ważną pasją. W swoim występie zaprezentują
utwory z nadchodzącej płyty „Pierwsza mieszanka ziół”.

W skład zespołu wchodzą: Mariya Zacharneva (gitara basowa), Tadeusz Prystawko (gitara
akustyczna), Łukasz Kozłowski (gitara elektryczna), Kamal Tamang (tybetańskie bębny i misy), Jarek
Hasiuk (bębny), Sebastian Umiński (wokal, gitara elektryczna, windsynth), Wawrzyniec Raczyński
(perkusja).

Teksty piosenek napisał Jacek Patrzykont, którego wystawa fotografii pejzażowej „Szukanie piękna w
małych rzeczach i ulotnych chwilach – pejzaże podlaskie” jest obecnie prezentowana w Muzeum
Białowieskiego Parku Narodowym.

Zapraszamy do wspólnego przeżywania podróży, która łączy sztukę, kulturę, muzykę, fascynację
przyrodą i zrozumienie potrzeby jej ochrony.
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